

เลขที่ NDR007/2562

14 พฤศจิกายน 2562

**เรื่อง** การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 ประจำปี 2562

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอแจ้งคำวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 ดังนี้

	Q3/61	Q2/62	Q3/62	Change +/-			
				หน่วย : ล้านบาท			
				QoQ	%	YoY	%
ขายสุทธิ	271.57	221.13	212.60	-8.53	-3.86	-58.97	-21.71
ต้นทุนขาย	217.04	187.08	174.14	-12.94	-6.92	-42.90	-19.77
กำไรขั้นต้น	54.53	34.05	38.46	4.41	12.95	-16.07	-29.47
กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	3.00	3.24	0.48	-2.76	-85.19	-2.52	-83.98
รายได้อื่น	0.65	2.02	1.18	-0.84	-41.63	0.53	82.79
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	58.17	39.31	40.12	0.81	2.06	-18.05	-31.03
ค่าใช้จ่ายในการขาย	11.98	11.33	14.40	3.07	27.10	2.43	20.25
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28.22	25.52	23.52	-2.00	-7.84	-4.70	-16.65
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>12.48</b>	<b>-0.16</b>	<b>-2.63</b>	<b>2.79</b>	<b>18.79</b>	<b>-15.11</b>	<b>-121.08</b>
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	20.08	15.40	18.09	2.69	17.48	-1.99	-9.91
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.59	-0.07	-1.24	-1.16	-16.10	-5.83	-126.93

- รายได้ในไตรมาส 3/2562 ลดลง 8.53 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2562 และลดลงมากถึง 58.97 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2561 เนื่องจากมีการจัดทำโปรโมชั่นเพื่อรักษาปริมาณการขาย จึงทำให้มูลค่าลดลงแม้จะสามารถรักษาจำนวนการขายไม่ให้ลดลงได้ก็ตาม อีกสาเหตุหนึ่งเกิดจากอัตราแลกเปลี่ยนที่แข็งค่าขึ้น จึงทำให้การรับรู้รายได้จากการส่งออกลดลงเมื่อเปลี่ยนเป็นเงินบาท
- ผลกระทบจากการทำโปรโมชั่นและรายได้ที่ลดลงจากอัตราแลกเปลี่ยนทำให้บริษัทฯ มีผลดำเนินการขาดทุนในไตรมาส 3/2562 จำนวน 2.63 ล้านบาท
- ต้นทุนวัตถุดิบไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญต่อผลประกอบการของบริษัท

	Q4/61	Q2/62	Q3/62	หน่วย : ล้านบาท			
				Change +/-)			
				QoQ	%	YoY	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	420.68	369.17	329.50	-39.67	-10.75	-91.18	-21.67
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	804.30	780.29	766.97	-13.31	-1.71	-37.33	-4.64
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,224.98</b>	<b>1,149.45</b>	<b>1,096.47</b>	<b>-52.98</b>	<b>-4.61</b>	<b>-128.51</b>	<b>-10.49</b>
หนี้สินหมุนเวียน	370.58	341.13	302.47	-38.66	-11.33	-68.11	-18.38
หนี้สินไม่หมุนเวียน	90.08	76.92	71.51	-5.41	-7.03	-18.57	-20.61
ส่วนของผู้ถือหุ้น	764.33	731.40	722.49	-8.91	-1.22	-41.84	-5.47
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,224.98</b>	<b>1,149.45</b>	<b>1,096.47</b>	<b>-52.98</b>	<b>-4.61</b>	<b>-128.52</b>	<b>-10.49</b>

- สำหรับสินทรัพย์และหนี้สินในไตรมาส 3/2562 เปลี่ยนแปลงลดลงจากไตรมาส 2/2562 ซึ่งเกิดจากการจ่ายชำระหนี้ของบริษัทฯ ตามปกติ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....

(นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา)

กรรมการผู้จัดการ